Pressius sumpta caritas est amor, quo in Deum ferimur. *Est autem amor quidam perfectus, quo aliquis secundum se amatur; utpote cui aliquis vult bonum, sicut homo amat amicum. Amor vero imperfectus est, quo quis amat aliquid non secundum se ipsum, sed ut illud bonum sibi ipsi proveniat; sicut homo amat rem, quam concupiscit. Primus autem amor pertinet ad caritatem, quæ inhæret Deo secundum seipsum: sed spes pertinet ad secundum amorem; quia ille, qui sperat, aliquid sibi obtinere intendit.* Hactenus S. THOMAS 2. 2. q. 17. a. 8. in 0. Ex qua doctrina constat, solo amore caritatis perfectæ ac proprie dictæ amari Deum super omnia simpliciter et absolute, scilicet cum quis se ipsum explicite in Deum ita refert, ut suum ultimum finem tam objectivum, quam subjectivum positive et explicite in Deo constituat; qui actus caritatis, amor benevolentie et amicitie nuncupatur.

Quamquam autem actu spei etiam Deum, tanquam ultimum finem objectivum, super omnia diligamus, in quantum ita comparati sumus, ut rerum omnium, ac vitæ quoque subire dispendium malimus, quam Deum offendere: quia tamen actu spei nondum nos ipsos in Deum expresse referimus, nec simul ultimum finem subjectivum in ipso explicite ac positive reponimus; caritas ista est imperfecta, amor concupiscentiæ, dilectio Dei super omnia secundum quid, et in aliquo tantum genere.

39. *Dico.* Perfecta contritio, qua extra sacramentum justificamur, debet esse detestatio peccati ex motivo perfectæ caritatis, qua Deus super omnia amatur. Est communis Theologorum cum S. Thoma q. 85. a. 6. et q. 86. a. 3. in 0. ubi ait, ad rationem veræ pœnitentiæ esse, ut displiceat peccatum, quia est contra Deum super omnia dilectum.

Prob. I. S. Scriptura vim omnem, quam pœnitentia habet ad delenda peccata, caritati tribuit. Luc. 7. v. 47. *Remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum. Cui autem minus dimittitur, minus diligit.* Ergo non diligenti nihil dimittitur. Nam *qui non diligit, manet in morte.* 1. Joan. 3. v. 14. et cap. 4. v. 7. *Omnis qui diligit, ex Deo natus est.* Proverb. 8. v. 17. *Ego diligentes me diligo.* 1. Petr. 4. v. 8. *Caritas operit multitudinem peccatorum.*

Talem autem amorem debere esse caritatem perfectam, quo Deus super omnia amatur, eadem S. Scriptura locis variis ostendit. Deut. 4. v. 29. *Cum quaesieris Dominum Deum tuum, invenies eum: si tamen toto corde quaesieris eum, et tota tribulatione animæ tuæ.* Joel. 2. v. 12. *Convertimini ad me in toto corde vestro, in jejuniis, et in fletu, et in planctu. Et scindite corda vestra.* Matth. 22. v. 37. *Ait Jesus: Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et in tota anima tua, et in tota mentè tua.* Isai. 31. v. 6. *Convertimini sicut in profundum recesseratis.* Atqui talis conversio solum fit per caritatem perfectam: nam sicut peccator ante averterat se a Deo, et ad creaturam converterat, hanc præferendo amicitie divinæ et pro fine ultimo cui constituendo: ita vicissim perfecte debet a creatura averti, et converti ad Deum, hunc solum pro ultimo fine cui constituendo. Hoc autem fit tantum per caritatem: virtutes enim ceteræ, quia ipsi homini